TERMO ADITIVO Nº 0009/2017 AO CONTRATO N.º 0020/2015 CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA E PELA EMPRESA L.B. – COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, QUE TEM POR OBJETO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DA CIDADE.
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º. 82.826.462/000-27, com sede a Rua XV de novembro, 26, em Arroio Trinta - SC, doravante denominado CON​TRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal CLAUDIO SPRICIGO, portador do CPF sob nº 551.995.939-00 e CI sob nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo nº 33, Centro de Arroio Trinta – SC.

CONTRATADA: L.B – COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º. 04.492.725/0001-03, com sede na Rua Nereu Ramos, 330, Centro, no Município de Fraiburgo – SC, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo Senhor LAURECI BITENCOURT, brasileiro, sócio administrador, portador do CPF sob nº 014.931.649-61 e identidade sob nº 3.263.197, residente e domiciliado na Rua Nereu Ramos nº 334, Centro, no Município de Fraiburgo – SC.
Os CONTRATANTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo aditivo ao contrato n.º 0020/2015, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e às seguintes cláusulas:

CLAÚSULA ADITIVA PRIMEIRA - CLÁUSULA 5ª DO PRAZO DE EXECUÇÃO

Fica aditivado o prazo para a execução da obra, objeto do contrato nº 0020/2015, até 29 de dezembro de 2017.

§1º - (...)

§2º – (...)

CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA- As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

E, por assim estarem justos e contratados, assinam o presente TERMO ADITIVO em 03 (três) vias de igual Teor e forma, na presença de duas testemunhas.
ARROIO TRINTA - SC, 28 de setembro de 2017.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA

CNPJ. 82.826.462/0001-27

CLAUDIO SPRICIGO
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE
L.B – COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

 CNPJ n.º. 04.492.725/0001-03

LAURECI BITENCOURT

 CPF nº 014.931.649-61

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

MICHEL JUNIOR SERIGHELLI                         RONIVAN BRANDALISE

 CPF – 000.077.349-21                                                        CPF: 027.783.989-02
ARROIO TRINTA-SC, 28 DE SETEMBRO DE 2017.

AUTORIZAÇÃO

AUTORIZO ATRAVÉS DESTE, EM CONFORMIDADE COM O ART. 57, INCISO II, § 1º, da Lei 8.666/93, A PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL NO CONTRATO ACIMA REFERIDO, REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), ADEQUAÇÃO AO SISTEMA DE DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO EM REFERÊNCIA. A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DEVERÁ SER ATÉ 29 DE DEZEMBRO DE 2017, TENDO EM VISTA QUE, EMBORA A OBRA ESTEJA FINALIZADA, AINDA FALTAM DETALHES BUROCRÁTICOS A SEREM CONCLUÍDOS, INCLUSIVE HAVENDO POSSIBILIDADE DE SUPRESSÃO DE VALORES.
CLAUDIO SPRICIGO
PREFEITO MUNICIPAL
TERMO ADITIVO Nº 0009/ 2017 CONTRATO Nº 0020/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE EM VÁRIAS RUAS DA CIDADE.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO ATÉ 29 DE DEZEMBRO DE 2017
CONTRATADA: LB. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
4/4